
   
           R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne 

i zajedničke poslove 

          Odsjek za imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

     

KLASA: UP/I-943-02/22-01/11 

URBROJ: 2182-19-02/7-22-11 

Drniš, 24. studenog 2022.  

 

Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za opću upravu, imovinsko-pravne i 

zajedničke poslove, Odsjek za imovinsko-pravne poslove, na temelju članka 34. stavka 1. 

Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u postupku 

osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti nekretnine označene kao č. zem. 2417, k.o. Lukar, 

radi izgradnje građevine infrastrukturne namjene gospodarenja otpadom, povodom prijedloga 

predlagatelja Grad Knin, Dr. Franje Tuđmana 2, Knin, OIB: 00981494061, donosi   

 

 

Z A K L J U Č A K 
                                 

 

1. Upisanim suvlasnicima Čulina Ante pok. Josipa, Dodig Ika žena Ivana, Perica 

Anica žena Josipa, Šimić Marija Ivanova, Šimić Nikola Ivanov, Čulina Ante pok. Mijata,   

Čulina Kata ud. Tadije,  Juric Anica žena Stipana, Čulina Tomica žena Ante, Validžija Marija 

žena Josipa, Aralica Anđelija žena Marka, Čulina Anica ud. Ante, Čulina Ante pok. Ante, 

Čulina Tomica žena Petra, Jurić Marija ud. Ante, Šimunović Ante pok. Ante, Čulina Ivan 

pok. Marka, Čulina Marko pok. Marka, Čulina Zorka pok. Ivana, Čulina Nediljka pok. Ivana, 

Čulina Milka pok. Ivana, Čulina Marija pok. Ante, Sarić Dragica žena Ivana, Kosor Marica 

žena Željka, Dujić Nevenka Tomislavova, Čulina Paško pok. Nikole, Šarić Maša žena Ivana, 

Gluić Josip pok. Josipa, Gluić Ika Pok. Josipa, Bilušić Marica žena Stanka, Čulina Ante pok. 

Petra, Čavlina Neda žena Ljube, Čavlina Nediljka žena Ljubomira, Čulina Petar pok. Marka, 

Čulina Marko pok. Zvonimira, Čulina Slavko pok. Zvonimira, Čulina Drago pok. Zvonimira, 

Božić Zdenka, Čulina Marko pok. Josipa, Čulina Zdravko pok. Josipa, Čulina Ante pok. 

Josipa, prebivališta kojih nisu poznata, odnosno njihovim nepoznatim nasljednicima imenuje 

se privremeni zastupnik u osobi odvjetnice Maje Ćurić iz Drniša, Ulica Kralja Zvonimira 2.  

 

2. Privremeni zastupnik zastupat će osobe iz točke 1. izreke u postupku osiguranja 

dokaza o stanju i vrijednosti nekretnine označene kao č. zem. 2417 k.o. Lukar, radi izgradnje 

građevine infrastrukturne namjene gospodarenja otpadom, povodom prijedloga predlagatelja 

Grad Knin, OIB: 00981494061, Dr. Franje Tuđmana 2, Knin.    

 

3. Poziva se privremeni zastupnik prihvatiti povjerene mu dužnosti te ih u svemu 

savjesno i po zakonu obavljati. 

 

4. Ovlast privremenog zastupnika prestaje kad se stranka ili osoba ovlaštena za njezino 

zastupanje pojavi u postupku. 

 



5.  Privremeni zastupnik ima pravo na nagradu i naknadu troškova ukoliko u roku od 

30 dana o dana poduzimanja tražene radnje podnese zahtjev sa priloženim troškovnikom 

ovom Upravnom odjelu. Troškove zastupanja privremenog zastupnika snosi predlagatelj, 

Grad Knin, OIB: 00981494061, Dr. Franje Tuđmana 2, Knin. 

 

 

                                            O b r a z l o ž e n j e 

 

Dana 21. ožujka 2022. godine pred ovim tijelom zaprimljen je prijedlog za osiguranje 

dokaza za potpuno izvlaštenje nekretnine označene kao č. zem. 2417, k.o. Lukar, radi 

izgradnje građevine infrastrukturne namjene gospodarenja otpadom. 

Pregledom zemljišne knjige za citiranu nekretninu utvrđeno je da su kao vlasnici 

upisane osobe bez odgovarajućeg podatka o mjestu prebivališta odnosno boravišta. 

Članak 34. stavak 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 

47/09 i 110/21, dalje: ZOUP) između ostalog propisuje da kad se neka radnja u postupku 

treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište ili sjedište nije poznato, a koja 

nema opunomoćenika, takvoj stranci službena osoba će zaključkom odrediti privremenog 

zastupnika. 

Odredbom članka 12. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne Novine“, 

broj 74/14, 69/17 i 98/19, dalje: ZION) propisano je da su poslovi izvlaštenja poslovi od 

interesa za Republiku Hrvatsku, a postupci izvlaštenja su hitni postupci. 

Odredbom članka 162. ZOUP-a propisan je način i uvjeti ostvarivanja prava na 

nagradu i naknadu troškova osobama koje sudjeluju u postupku, a odredbom članka 38. 

stavak 1. ZION-a propisano je da troškove postupka izvlaštenja snosi korisnik izvlaštenja. 

Slijedom svega navedenoga, a temeljem članka 34. ZOUP-a odlučeno je kao u izreci.  

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti žalba.  

                                                                                  

                               

 

VIŠI SAVJETNIK 

                                                                        ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE 

       Ante Perković, dipl.iur. 

                

 

 

 

  

DOSTAVITI: 

1. Grad Knin, Dr. Franje Tuđmana 2, Knin,   

2. Odvjetnica Maja Ćurić, Ulica Kralja Zvonimira 2, Drniš, 

3. Oglasna ploča, 

4. Mrežne stranice Šibensko-kninske županije, 

5. U spis 

 

 

 


